

N:o 26.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 8 April 1867.
— — — — Andra Kammaren den 10 -- —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, om tillåtelse för Göteborgs stad att få inlösa eganderätten till kronosäteriet ett mantal Sannegården.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 24.)

S. A. K.

Uti nådig Proposition af den 22 nästlidne Januari har E. K. Maj:t föreslagit Riksdagen, att kronosäterihemmanet ett mantal Sannegården, beläget i Lundby socken af Östra Hisings härad i Göteborgs och Bohus län, med undantag af en inom dess egoområde vid landtmäteriförrättning år 1833 utmärkt färjeplats med väg, $8\frac{1}{4}$ kappland, hvilket område borde såsom särskild lägenhet af krononatur under allmän disposition i jordeboken införas, med stadgande för öfrigt, att från egarens af Sannegården sida något hinder icke finge läggas för färjningen eller begagnande af dit hörande anstalter, i enlighet med hvad särskildt kunde varda föreskrifvet, måtte få af Göteborgs stad inköpas på af E. K. Maj:ts Befallningshafvande i nämnda län föreslagna och utaf Kammar-kollegium förordade vilkor, nemligen: att, såsom vid skatteförsäljning, enligt Kongl. Brevet den 20 Mars 1863, af den under Elfsborgs kungsladugård lydande lägenheten Klintens bana egde rum, det af Sannegården nu utgående arrendet, 1,000 kubikfot, hälften råg och hälften korn, borde läggas till grund för köpeskillingens beräknande sålunda, att dess värde 2,425 R:dr, enligt 1864 års markegångspris, taget tio gånger, således 24,250 R:dr, blefve köpeskilling, med stadgande att dessutom arrendeafgiften skulle såsom årlig ränta utgöras, motsvarande efter fem procent ett kapital af 48,500 R:dr, så att köpeskillingen dels i kontant och dels i räntebärande kapital komme att sammanlagdt utgöra 72,750 R:dr; att, egendomen i följd

af försäljningen borde i jordeboken omföras från krono- till skatte-säteri, med skyldighet att utgöra alla de allmänna onera och utskylder, som med jord af denna natur vore förenade; att, ehuru någon förändring i fråga om hemmanets tionde icke tarfvades, dess nuvarande ränta likväl borde, till reda och enkelhet, från jordebok och räkenskaper helt och hållet uteslutas emot upptagande i stället såsom ny ränta af 1,000 kubikfot, hälften råg och hälften korn, att utgå på sätt författningarne om räntor i allmänhet stadgade; varande för öfrigt af Kammar-kollegium föreslaget, att, om Göteborgs stad så skulle önska, densamma måtte medgifvas rättighet till erläggande af skatteköpeskillingen sålunda, att deraf betalades $\frac{1}{6}$:del genast före expedierande af skattebrevet och sedermera $\frac{1}{6}$:del under hvarterdera af derefter nästföljande fem år.

Vid behandling af denna nådiga Proposition har Riksdagen icke funnit annat att vid densamma erinra, än att då något anstånd med skatteköpeskillingens erläggande icke synes hafva af Göteborgs stad blifvit ifrågasatt, samt hvarken E. K. Maj:ts Befallningshafvande eller vederbörande kronofogde något sådant anstånd förordat, Riksdagen ansett sig icke böra fästa afseende vid förslaget i detta hänseende; hvadan E. K. Maj:ts nådiga framställning i ämnet blifvit på det sätt bifallen, att Riksdagen medgifvit Göteborgs stad rätt till inlösen af ifrågavarande kronosäteri, dock så, att hela skatteköpeskillingen, 24,250 R:dr, må, före expedierandet af skattebrevet derå, på en gång till Statsverket erläggas. Med underdånig anmälan härom framhårdar Riksdagen etc.

Stockholm den 10 April 1867.
